Estado de Minas Gerais

Câmara M

REQUERIMENTO N° 004/2022

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, solicita à

Senhora Prefeita Municipal que através do setor competente, que veja a possibilidade de estar fazendo

faixas de pedestres e de placas que indicam travessia de crianças, nas portas de todas as escolas de nosso

município.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se uma vez que atende a reivindicações de pais de alunos,

devido a falta dessas faixas nas portas das escolas de nosso município, e devido o tráfego intenso e a

falta de respeito de motoristas, que ignoravam a sinalização, sendo que é importante em qualquer lugar,

e imprescindível onde crianças atravessam.

Nestes Termos
Pede Deferimento

14dç

HELI FERREIRA DA SILVA
Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 04 de Março de 2022.

C E, EM O
20112

Rua Antônio Galé, 48- Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38435-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9400